
BOE núm. 184 Lunes 3 agosto 1998 12707

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción: Proyecto de urbanización del

bulevar del Pla, en Alicante.

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 27 de noviembre de 1997,

«Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre de

1997 y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 15 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento

abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

1.866.945.730 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de marzo de 1998.

b) Contratista: Unión temporal de empresas

ECIVIAS 11Bulevar del Pla (Estructuras y Cimien-
tos Insulares y «Vías y Construcciones, Sociedad

Anónima»).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 816.228.672

pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Públicas; Carreteras.

c) Número del expediente: 97/09/0412.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción: 31-C-1319, nueva carretera

Castellón-Benicasim.

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 23 de octubre de 1997, «Bo-

letín Oficial del Estado» de 10 de octubre de 1997

y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 8 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, con procedimiento

abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

946.613.993 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de abril de 1998.

b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 719.331.973

pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Públicas; Carreteras.

c) Número del expediente: 97/09/0414.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y A. T.
b) Descripción: 31-C-1319(4), control y vigilan-

cia de la obra nueva carretera Castellón-Benicasim

(Castellón).

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 21 de octubre de 1997, «Bo-

letín Oficial del Estado» de 24 de octubre de 1997

y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 21 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento

abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

52.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 1998.

b) Contratista: Unión temporal de empresas

CIOPU-HORFI.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 47.000.000 de

pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Públicas; Carreteras.

c) Número del expediente: 97/09/0483.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y A. T.

b) Descripción: Control y vigilancia de la obra

de mejora de la seguridad vial en la CV-16, tramo

entre la carretera CV-10 y la CV-160 (Castellón).

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 26 de diciembre de 1997,

«Boletín Oficial del Estado» de 26 de diciembre

de 1997 y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-

peas» de 20 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento

abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

87.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 1998.

b) Contratista: Unión temporal de empresas
INTRAESA-COMAYPSA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 78.056.400 pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-

jería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Públicas: Recursos

Hidráulicos.
c) Número del expediente: 97/10/0289.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y A. T.

b) Descripción: A. T. dirección obra: Sanea-

miento de Cullera, colectores generales y EDAR

(Valencia).

c) Lote: N.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» de 22 de agosto de 1997, «Bo-

letín Oficial del Estado» de 19 de agosto de 1997

y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»

de 19 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso, con procedimiento

abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
73.968.734 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Urbanistas Ingenieros, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 66.100.000 pesetas.

Valencia, 21 de julio de 1998.—El Consejero, José
Ramón García Antón.—40.526-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE MADRID

Acuerdo del Consorcio Urbanístico Valdelas-
fuentes por el que se hace público la adju-
dicación del contrato para la redacción de
un proyecto técnico y ejecución de las obras
correspondientes a la instalación de un sis-
tema de recogida neumática de residuos sóli-
dos urbanos en el Sector Valdelasfuentes,
en Alcobendas (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Urbanístico Valdelas-

fuentes, plaza Mayor, 1, 2.a planta, 28100 Alco-

bendas (Madrid).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de un pro-

yecto técnico y ejecución de las obras correspon-

dientes a la instalación de un sistema de recogida

neumática de residuos sólidos urbanos en el Sector

Valdelasfuentes.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 25 de febrero de 1998, «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 5 de marzo de 1998,

y «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»

de 25 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

451.500.556 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 1998.

b) Contratista: «Centralsug Ibérica, Sociedad

Anónima»-SAGLAS (unión temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 421.837.372 pese-

tas (IVA incluido).

Alcobendas, 22 de julio de 1998.—El Director-Ge-

rente del Consorcio, Fernando Menéndez Hernán-

dez.—&40.398.


